
1/2  

OGGETTO: GESTIONE SINISTRO PER SMARRIMENTO DENTIERA OSPITE T. C.: 

LIQUIDAZIONE FATTURA DENTISTA 

 

 

CASA DI RIPOSO A.GALVAN DI PONTELONGO 

 

 

DECRETO DIRIGENZIALE 
 

Numero Data 

270 11-10-2023 

 

 

 

 

 
IL SEGRETARIO - DIRETTORE 

 

PREMESSO CHE in data 20/07/2023 è stato segnalato dal personale in servizio e successivamente dall’Educatrice 
dell’Ente con apposita relazione (prot. Ente n. 1487 del 31/07/2023) lo smarrimento della protesi dentaria del Sig. C. T., 
ospite residenziale dell’Ente; 

APPURATO CHE lo smarrimento è avvenuto durante un’attività di un servizio di animazione; 
 

DATO ATTO che è stata effettuata richiesta di apertura sinistro tramite il broker dell'Ente trasmettendo copia del 
contratto di soggiorno, copia scheda clinica, copia della ricevuta del Dott Meneghetti Loris datata 25/03/2022 
attestante la spesa complessiva per il bene smarrito di € 2.440,00, e la relazione a testimonianza da parte 
dell’Educatrice; 

 

DATO ATTO che la compagnia assicuratrice ha ritenuto di chiudere il sinistro con il risarcimento dell’importo di € 
1.940,00, al netto della franchigia pari ad € 500,00 per l’acquisto della nuova protesi, che sono già stati liquidati sul 
conto dell’Ente; 

RITENUTO di dover provvedere con la massima urgenza al ripristino della protesi all’ospite T. C.; 
 

DATTO ATTO il Dott Meneghetti Loris ha già provveduto a realizzare di una nuova protesi per 

l’ospite T. C.; 

 
DATO ATTO che il Dott. Meneghetti Loris ha inviato a codesto ente, per la prestazione a favore 

dell’ospite T. C., la fattura TD01 del 28/08/2023, per complessivi € 1.942,00; 

 
RITENUTO di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile stante la necessità di 

provvedere al rimborso non appena si sia concluso l’iter amministrativo del presente atto e visto che il 

sinistro risulta essere ormai chiuso dalla compagnia assicuratrice; 

 
RITENUTO di procedere secondo quanto fin qui riportato; 

VISTE le disposizioni di legge in materia; 

VISTA la disponibilità di fondi di bilancio; 



2/2  

VISTA l’istruttoria tecnico amministrativa allo scopo predisposta dai competenti uffici amministrativi 

dell’Ente; 

 
DECRETA 

 
Di prendere atto, per i motivi in premessa indicati, della necessità di procedere al pagamento della 

fattura TD01 del 28/08/2023 emessa dal Dott. Meneghetti Loris; 

 
Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile stante la necessità di provvedere al 

rimborso non appena si sia concluso l’iter amministrativo del presente atto e visto che il sinistro risulta 

essere ormai chiuso dalla compagnia assicuratrice; 

 
Di provvedere alla pubblicazione legale del presente atto all’Albo elettronico del sito istituzionale 

dell’Ente. 
 

ISTRUTTORIA TECNICO-AMMINISTRATIVA 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 

MIOTTO MARCO 

IL DIRETTORE 

DOTT. ROCCON DANIELE 

 

 

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e 

ss.mm.ii. 


